
21 јуни 2021 Бр. 135 - Стр. 1

Огласи

О Г Л А С И

ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ ДЕМИР ХИСАР

Врз основа на член 231 ставови (11), (12), (13), (14), 
(15) и (16) и членовите 231-а, 231-б, 231-в, 231-г, 231-д, 
231-ѓ, 231-е и 231-ж од Законот за здравствена заштита 
(„Службен весник на РМ“ бр. 43/12, 145/12 ,87/13, 
164/13 ,87/13, 164/13, 39/14 ,43/14, 132/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 
180/19 и 275/19) и членот 36 став (1),( 2) и ( 4), од Зако-
нот за користење и располагање со стварите во држав-
на сопственост („Службен весник на РМ“  бр. 8/05, 
150/07 и 35/11), Одлука бр. 02-91/4 од 6.4.2021 година 
на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом – Демир 
Хисар и Согласноста на Одлуката на Управниот одбор 
на ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар бр. 09 - 4787/1 од 
9.6.2021 година од Министерството за здравство за из-
давање под закуп на просторија во ЈЗУ Здравствен дом 
Демир Хисар, Комисијата за располагање со недвижни 
и движни ствари на ЈЗУ Здравствен дом – Демир Хи-
сар, објавува

О Г Л А С
ЗА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП НА ПРОСТОР И ОПРЕ-
МА НА ИСПРАЗНЕТА ОРДИНАЦИЈА ПО ОПШТА

МЕДИЦИНА ВО ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ ДЕМИР
ХИСАР СО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ

1. ЗАКУПОДАВЕЦ:  ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ – Де-
мир Хисар

2. ПРЕДМЕТ НА ИЗДАВАЊЕ ПОД ЗАКУП:
2.1 Предмет на издавање под закуп е просторот и 

опремата во ординација по општа медицина во ЈЗУ 
Здравствен дом Демир Хисар, со почетна цена без 
ДДВ, како во колона 4 од табелата и тоа:

2.2. Просторот и опремата предмет на издавање под 
закуп – јавното наддавање може да се видат секој рабо-
тен ден од 9:00 до 14:00 часот, со претходна најава и 
присуство на претставник од Комисијата за спроведува-
ње на постапката најдоцна пет дена пред одржувањето 
на јавното наддавање.

2.3. Услови за давање под закуп: Просторот и опре-
мата предмет на издавање под закуп назначен во точка 
2.1. се издава под следните услови:

 -  Намената на просторот и опремата е за вршење 
на соодветна здравствена дејност Општа медицина на 
ниво на примарна здравствена заштита;  

- Закупецот не може да ја промени дејноста за која 
се издава закупот, не може да го издава просторот во 
подзакуп и не може да припојува други соосновачи;

- Закупецот нема обврска да превземе или вработи 
здравствен работник со средно образование;

- Трошоците за инвестиции паѓаат на товар на заку-
пецот и кон истите може да се пристапи по претходно 
писмено одобрение од ЈЗУ Здравствен дом Демир Хи-
сар;

- Закупецот се обврзува да учествува во надоместу-
вањето на трошоците за потрошена електрична енер-
гија, греење, вода, ѓубретарини, обезбедување на објек-
тот, употреба и одржување на етажни простории (степе-
ниците, ходник, хол, чекална, санитарен чвор), во сог-
ласност со процентуалното учество во просторот – 
предмет на закуп во вкупната  површина во објектот на 
здравствениот дом.

- Во случај на дефект во просторот и опремата изда-
ден под закуп, трошоците за отстранување на дефектот 
ќе ги сноси закупецот на просторот каде што е напра-
вен дефектот;

- Закупецот се обврзува плаќањето на закупнината 
да биде месечно по добивањето на фактурата од ЈЗУ 
Здравствен дом Демир Хисар најдоцна до 15-ти наред-
ниот месец за тековниот месец;

- Во случај на згаснување на здравствената устано-
ва или неможност за подмирување на закупнината, об-
врските ги превзема основачот на ПЗУ, односно закупе-
цот.

3. ПРАВО НА УЧЕСТВО
3.1. Право на учество на јавното наддавање имаат:
- Физички лица – доктори по општа медицина кои 

ги исполнуваат условите пропишани со Законот за 
здравствена заштита, да имаат завршено високо образо-
вание (VII/1 степен на образование) Медицински фа-
култет и да имаат соодветна лиценца за работа;

- Правни лица – приватни здравствени установи ос-
новани и регистрирани за вршење на здравствена деј-
ност од соодветната област, кои пет дена пред одржува-
њето на јавното наддавање ќе достават Пријава за учес-
тво на јавното наддавање која содржи и Изјава дека ги 
прифаќаат условите од точка 2.3 како и комплетна до-
кументација наведена во точка 4.1. на овој оглас на ад-
реса: ЈЗУ Здравствен дом – Демир Хисар ул. „Битол-
ска“ б. б. Демир Хисар.

3.2. Депозит – Право на учество на јавното наддава-
ње имаат само лицата кои ќе достават доказ - уплатни-
ца дека пет дена пред одржувањето на јавното наддава-
ње уплатиле депозит за учество во јавното наддавање.

3.3. Висината на паричниот депозит што треба да се 
плати за добивање на право на учество на јавното над-
давање е пресметан согласно Правилникот за најниски-
от износ за надоместок за лиценца за вршење на здрав-
ствената дејност во мрежата на здравствените установи 
и за најнискиот износ на закупнина за закуп на простор 
и опрема на јавната здравствена установа („Сл.весник 
на РМ“ бр.156/12) како и член 231-ѓ став 2 од Законот 
за здравствена заштита на РМ и измените на Законот за 
здравствена заштита („Сл.весник на РМ“ бр.10/15) и ис-
тиот е наведен во колона 3 на табелата од точка 2.1. 
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Уплатата на депозитот треба да се изврши во ко-
рист на трезорската сметка на ФЗОМ на Сметката на 
буџетски корисник – ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар 
и тоа како што следува:

Сметка: 100000000066005
- Сметка на корисник: 660100002653120
- Приходна шифра и програма 72 59 39 и 00
- ЕДБ 4010995101335
- Цел на дознака: Депозит за учество на јавното над-

давање за закуп.
3.4. Уплатата извршена спротивно на точка 3.2. се 

смета за ненавремена и лицата кои не ја извршиле нав-
ремено уплатата и не доставиле пријава за учество на 
јавното наддавање согласно со точка 3.1. немаат право 
на учество во јавното наддавање.

3.5. Уплатениот паричен депозит од најповолниот 
наддавач се засметува во закупнината.

4. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО ВО ЈАВНОТО НАДДА-
ВАЊЕ

4.1. Заинтересираните лица треба да поднесат Прија-
ва за учество на јавното наддавањe во рокот утврден во 
точка 3.1. во затворен плик со ознака за бројот на Огла-
сот за јавно наддавање. Образецот на пријава за учес-
тво на јавното наддавање може да се подигне (без на-
докнада) од архивата на ЈЗУ Здравствен дом Демир Хи-
сар  секој работен ден од 8:00 часот до 14:00 часот.

Со пријава за учество на јавното наддавање заинте-
ресираните лица треба да достават:

Физички лица:
- Доказ за уплатен депозит;
- Соодветно пополнета Пријава за учество на јавно-

то наддавање и Изјава дека ги прифаќаат условите од 
точка 2.3. на Огласот;

- Фотокопија од важечка лична исправа (лична 
карта или пасош);

- Доказ за завршено образование (оригинал или ко-
пија заверена на нотар);

- Лиценца за работа (оригинал или копија заверена 
на нотар);

- Уредно полномошно за застапување во случаj на 
учество преку полномошник.

Правни лица:
- Доказ за уплатен депозит;
- Соодветно пополнета Пријава за учество на јавно-

то наддавање и Изјава дека ги прифаќаат условите од 
точка 2.3. на Огласот;

- Доказ за регистрација на правното лице во Цен-
тралниот регистар на Република Северна Македонија 
(не постар од шест месеци);

- Доказ дека не е отворена постапка на стечај или 
ликвидација (не постар од шест месеци);

- Решение со кое се дава дозвола за почнување со 
работа на здравствената установа од Министерството 
за здравство на Република Македонија;

- Уредно полномошно за полномошникот што го 
претставува правното лице односно доказ за својство 
на овластено одговорно лице на правното лице.

5. ДЕН, ЧАС И МЕСТО НА ЈАВНОТО НАДДА-
ВАЊЕ

Усното јавно наддавање ќе се одржи во простории-
те на ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар, ул. „Битолска“ 
б. б., Демир Хисар и тоа на ден 29.6.2021 година во 12 
часот.

6. ПОСТАПКА ЗА ЈАВНОТО НАДДАВАЊЕ
6.1. Постапката за јавно наддавање ја спроведува 

Комисијата за располагање со недвижни и движни ства-
ри на ЈЗУ Здравствен дом Демир Хисар. На денот на 

јавното наддавање, можат да учествуваат само физичко-
то лице односно овластеното лице на ПЗУ кои ги испол-
нуваат условите од Огласот и на чие име гласи уплатени-
от депозит. Учесниците својот легитимитет за учество 
во наддавањето го потврдуваат со важечка лична испра-
ва и уредно полномошно за полномошниците.

6.2. Јавното наддавање започнува со јавно соопшту-
вање на почетната цена утврдена во колона 4 на табела-
та од точка 2.1 од Огласот.

6.3. Наддавањето се врши „чекорно“ со зголемува-
ње на вредноста со секој чекор, за износ не помал од 
100 денари.

6.4. Учесникот во наддавањето кој понудил највисо-
ка цена која и по три пати соопштена не е наддадена од 
друг учесник се стекнува со статус најповолен надда-
вач.

6.5. Со статус на најповолен понудувач може да се 
стекне и учесник кој на јавното наддавање се јавил ка-
ко единствен наддавач, кој ги исполнил и прифаќа усло-
вите од огласот и ја наддаде почетната цена најмалку 
за еден чекор.

6.6. Со најповолниот наддавач ЈЗУ Здравствен дом 
Демир Хисар ќе склучи договор за закуп на просторот 
и опремата – предмет на јавното наддавање. Со догово-
рот за закуп поблиску ќе се определат правата и об-
врските од закупениот однос.

6.7. По склучувањето на договорот закупецот во 
рок од 30 дена истиот го доставува кај нотар заради 
вршење на солемизација. Примерок од склучениот до-
говор за закуп закуподавачот доставува до Министер-
ството за здравство на РМ.

6.8. Уплатениот паричен депозит за учество на јавното 
наддавање од најповолниот наддавач по склучувањето на 
договорот за закуп се засметува во закупнината.

6.9. Уплатениот паричен депозит од најповолниот 
наддавач кој нема да пристапи кон склучување на дого-
вор за закуп во рок од 15 дена го губи правото на враќа-
ње на паричниот депозит. Во овој случај со статус на 
најповолен наддавач ќе се стекне учесникот кој по редо-
след е следнорангиран наддавач, што ги исполнува ус-
ловите од огласот и ја наддал почетната цена на јавно-
то наддавање и со истиот ќе се пристапи кон склучува-
ње на договор за закуп.

6.10. Уплатениот паричен депозит за учество на јав-
ното наддавање се враќа на подносителот на пријавата 
кој не е најповолен понудувач во целост во рок од 15 
дена од денот на одржувањето на јавното наддавање.

6.11. Подетални информации и увид на предметот 
на јавното наддавање со претходна најава може да се 
добијат на тел. 047/276-144. Лице за контакт Елена Цве-
тановска.

                                Комисија за располагање со 
                       недвижни и движни ствари

                       на ЈЗУ Здравствен дом – Демир Хисар
 _________

КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ НА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Постапувајќи согласно со член 1 став (2) од Законот 
за хартии од вредност („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 
135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ 31/2020) и 
член 84 од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
124/2015), Комисијата за хартии од вредност на Репуб-
лика Северна Македонија објавува
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Ј А В Н А    Д О С Т А В А

Комисијата за хартии од вредност на Република Се-
верна Македонија врши достава со јавна објава на доку-
менти што не успеа да ги достави до следните акцио-
нерски друштва, и тоа: 

1. Прекршочен платен налог и покана за постапка 
за издавање на прекршочен платен налог бр. 10-141/10, 
сите од 21.5.2021 година до акционерско друштво АГ-
РОСЕРВИС АВТОКУЌА АД СКОПЈЕ, со адреса на ул. 
„Антон Попов“ б. б., Скопје и ЕМБС 4080026;

2. Прекршочен платен налог и покана за постапка 
за издавање на прекршочен платен налог бр. 10-141/6, 
прекршочен платен налог бр. 10-141/7 и прекршочен 
платен налог бр. 10-141/8, сите од 21.5.2021 година до 
акционерското друштво ЗЕМ-ПРОМЕТ АД Скопје, со 
седиште на ул. „Боца Иванова“ б. б., Бутел, Скопје и со 
ЕМБС 4059395 и

3. Прекршочен платен налог и покана за постапка 
за издавање на прекршочен платен налог бр. 10-141/9, 
сите од 21.05.2021 година до акционерското друштво  
АД ОТЕКС Охрид, со адреса на ул. „7 Ноември“ бр. 
181, Охрид и ЕМБС 4006640.

Се повикуваат горенаведените акционерски друш-
тва во рок од 10 (десет) дена од објавувањето на ова со-
општение да се јават во просториите на Комисијата за 
хартии од вредност на Република Северна Македонија 
на ул. „Македонија“ бр. 25 (Палата Лазар Поп Трајков) 
во Скопје и да ги подигнат горенаведените документи.

НАПОМЕНА: Странките се предупредуваат дека 
ваквиот начин на достава се смета за уреден, а секоја 
негативна последица која може да настане ќе ја сноси 
самата странка.

Број 10-141/11     Комисија за хартии од вредност
9 јуни 2021 година на Република Северна Македонија

Скопје Претседател,
м-р Nora Aliti, с.р.

__________

Duke vepruar në përputhje me nenin 1 paragrafi (2) nga 
Ligji i letrave me vlerë (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“ nr.95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 
135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 
154/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe „Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ 31/2020) dhe nenin 
84 nga Ligji për procedurën e përgjithshme administrative 
(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ 
nr.124/2015), Komisioni i letrave me vlerë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut e publikon këtë

D O R Ë Z I M    P U B L I K

Komisioni i letrave me vlerë i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut bën dorëzim me shpallje publike të 
dokumenteve të cilat nuk ka arritur t’i dorëzojë deri te 
personat në vijim, dhe atë: 

1. Urdhërpagesë për kundërvajtje dhe ftesë për 
lëshimin e urdhërpagesës për kundërvajtje nr. 10-141/10, të 
gjitha të datës 21.05.2021, deri te shoqëria aksionare 
AGROSERVIS AVTOKUQA SHA SHKUP, me adresë në 
rr. Anton Popov pn, Shkup dhe NUAS 4080026;

2. Urdhërpagesë për kundërvajtje dhe ftesë për 
lëshimin e urdhërpagesës për kundërvajtje nr. 10-141/6, 
urdhërpagesë për kundërvajtje nr. 10-141/7 dhe 
urdhërpagesë për kundërvajtje nr. 10-141/8,  të gjitha të 
datës 21.05.2021, deri te shoqëria aksionare ZEM-
PROMET SHA Shkup, me seli në rr. Boca Ivanova pn, 
Butel – Shkup dhe me NUAS 4059395 dhe

3. Urdhërpagesë për kundërvajtje dhe ftesë për 
lëshimin e urdhërpagesës për kundërvajtje nr. 10-141/9, të 
gjitha të datës 21.05.2021 deri te shoqëria aksionare SHA 
OTEKS Ohër, me adresë në rr.7-mi Nëntori nr.181, Ohër 
dhe NUAS 4006640.

U bëhet thirrje shoqërive aksionare të lartëpërmendura 
që brenda 10 (dhjetë) dite nga publikimi i kësaj kumtese të 
paraqiten në hapësirat e Komisionit të letrave me vlerë të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në rr. Makedonija nr. 
25 (Pallati Llazar Pop Trajkov) në Shkup dhe të tërheqin 
dokumentet e lartëpërmendura.  

VËREJTJE: Palët paralajmërohen se mënyra e këtillë e 
dorëzimit konsiderohet për dorëzim të rregullt, ndërsa 
cilado pasojë negative që mund të krijohet do të bartet nga 
vet pala.  

Numër 10-141/11 Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës
9.6.2021 së Maqedonisë së Veriut
Shkup Kryetarja,

Mr.Sc. Nora Aliti, d.v.
__________

Врз основа на член 83 од Законот за акцизите  
(„Службен весник на РСМ“ 108/2019, 143/2019, 
225/2019 и 275/2019), Управителот на ДРУШТВО ЗА 
ТРГОВИЈА ПРОИЗВОДСТВО И УСЛУГИ „КАЛИ-
МАН КАРИБЕ“ ДООЕЛ Скопје /како УВОЗНИК на 
тутунски производи, на ден 16.6.2021 година,  донесе

О  Д  Л  У  К  А
ЗА ПРОМЕНА НА МАЛОПРОДАЖНИ ЦЕНИ НА 

ТУТУНСКИ ПРОИЗВОДИ  БР. 09/2021

(Рачно израб. ПУРИ, Машински израб. ПУРИ, ЦИ-
ГАРИЛОСИ и ТУТУНИ) 

Член  1
Се врши промена на дел од регистрираните малоп-

родажните цени на тутунските производи: Рачно изра-
ботени ПУРИ (П1), Машински изработени ПУРИ (П2), 
ЦИГАРИЛОСИ (Ц), и ТУТУНИ (Т) за кои се веќе обез-
бедени овластувања од производителите за продажба 
во РСМ за поединечна продажба и во комерцијални па-
кувања (во соодветни амбалажи: дрвени, метални, 
картонски кутии и пластични пакувања), се определува-
ат како што е прикажано во табелата: ПРЕГЛЕД НА 
ПРОМЕНА НА МАЛОПРОДАЖНИ ЦЕНИ НА ТУТУ-
НСКИТЕ ПРОИЗВОДИ Бр. 09/2021 и истата е составен 
дел на Одлуката.

Член  2
Одлуката да се достави до РСМ МзФ – Царинска уп-

рава Скопје и да се објави во „Службен весник на 
РСМ“, согласно со член 83, став 3 и 4 од Законот за ак-
цизите.

Член  3
Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесува-

њето и ќе се применува на територијата на РСМ од 
2.7.2021 година.

ПРИЛОГ: ПРЕГЛЕД НА ПРОМЕНА НА МАЛОП-
РОДАЖНИ ЦЕНИ НА ТУТУНСКИ ПРОИЗВОДИ, бр. 
09/2021 од 16.6.2021 год., составен дел на оваа Одлука.

16 јуни 2021 година         ДТПУ „КАЛИМАН КАРИБЕ“ 
         Скопје                                ДООЕЛ – Скопје 

                                                    Управител,
                                             Тодор  Дочев, с.р.
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16 јуни 2021 година                                                                  ДТПУ „КАЛИМАН КАРИБЕ“ ДООЕЛ – Скопје    
   Скопје                                                                                                         Управител,
                                                                                                                         Тодор  Дочев, с.р.
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ОПШТИНА  БЕРОВО

О Б Ј А В А  БР. 1/2021
ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА ПО ПАТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ ВО ОПШТИНА БЕРОВО

- За изградба на објекти со намена A1 - домување,  во туристичката населба „Суви Лаки“ КО Русиново,  Оп-
штина Берово

ПРЕДМЕТ НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВНО НАДДАВАЊЕ
Предмет на електронското јавно наддавање е градежно неизградено земјиште, сопственост на Република Се-

верна Македонија, предвидено со Урбанистичкиот план вон населено место за Туристичка населба „Суви 
лаки“, донесен со одлука бр. 07-974/1 од 15.8.2007 година согласно со Табеларниот преглед, во кој се дадени 
податоци за градежните парцели, за нивната намена: Домување во куќи, со катастарските парцели кои се опфа-
тени во градежната парцела, катност, максималната висина до венец, вкупна површина на градежната парцела, 
површина за градење, бруто развиена површина за изградба, процент на изграденост, коефициент на искористе-
ност, потребни паркинг места, почетна цена по м2, вкупна почетна цена и банкарска гаранција за сериозност на 
понудата, за учество на јавното наддавање.

ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД ВО ПРИЛОГ:
Табеларен преглед со нумерички показатели на ниво на парцели во плански опфат на  
УПВНМ за Туристичката населба „Суви Лаки“ во Општина Берово
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Изводите од УПВНМ за тур. нас. „Суви Лаки“, за 
посочените градежни парцели се составен дел од оваа 
табела.

ПРАВО НА УЧЕСТВО
Право на учество на јавното наддавање имаат:
Сите заинтересирани домашни и странски, физички 

и правни лица кои можат да се стекнат со сопственост 
на градежно земјиште на територијата на Република Се-
верна Македонија согласно со закон кои ги исполнува-
ат условите дадени во објавата, односно:

1. Физички лица: државјани на Република Северна 
Македонија, државјани на држави членки на Европска-
та Унија и на ОЕЦД, како и државјани на држави кои 
не се членки на Европската Унија и на ОЕЦД, а под ус-
лови на реципроцитет можат да стекнат право на соп-
ственост на градежно земјиште на територијата на Ре-
публика Северна Македонија.

2. Правни лица: домашно правно лице, правно лице 
во мешовита сопственост, правно лице основано од 
странско физичко  и правно лице, регистрирани во Цен-
трален регистар на Република Северна Македонија, 
странски правни лица резиденти на држави членки на 
Европската Унија и на ОЕЦД, како и странски правни 
лица резиденти на држави кои не се членки на Европ-
ската Унија и на ОЕЦД а кои под услови на реципроци-
тет можат да стекнат право на сопственост на градежно 
земјиште на територијата на Република Северна Маке-
донија.

УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЕЛЕКТРОНСКО ЈАВ-
НО НАДДАВАЊЕ

Заинтересираните домашни и странски, физички и 
правни лица поднесуваат пријава за учество на јавното 
наддавање по електронски пат преку информацискиот 
систем поставен на интернет страната www.gradezno-
zemjiste.mk со пополнување на електронски образец кој 
го потпишува со валиден дигитален сертификат изда-
ден од овластен издавач, за секоја градежна парцела по-
единечно, во која е наведено за која парцела се однесу-
ва самата пријава и кои документи се составен дел на 
пријавата, комплетирана со следните докази : (приложе-
ни во електронска форма во оригинал или фотокопии 
заверени на нотар и потпишани со дигитален потпис и 
полномошно на носителот на дигиталниот потпис заве-
рено на нотар):

1. Пријава од подносителот, во која се наведени по-
датоци за подносителот на пријавата, податоци за пред-
метното земјиште на кое се однесува пријавата и која 
документација се доставува во прилог на пријавата 
(*истата треба да биде потпишана со дигитален пот-
пис);

2. Банкарска гаранција за сериозност на понуда во 
износ од 100 % од вредноста на  секоја градежна парце-
ла посебно е утврден во Табеларниот преглед од оваа 
објава, со рок на важност до 21.2.2022 година, со која 
понудувачот ќе гарантира дека доколку добие статус 
на најповолен понудувач ќе ја плати крајно постигната-
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та цена за отуѓување на градежното земјиште на елек-
тронското јавно наддавање во рок од 15 дена од денот 
на приемот на писменото известување за избор на нај-
поволен понудувач; 

Подносителот на пријавата има обврска банкарска-
та гаранција да ја достави писмено преку Архивата на 
Општина Берово до „За Комисијата за спроведување на 
постапки за јавно наддавање на градежно земјиште“ во 
оригинал , во затворен коверт со назнака „не отварај“ , 
во рокот определен за поднесување на пријавите зак-
лучно со 12.7.2021 година.

3. За физичките лица Уверение за државјанство (не 
постаро од 6 месеци);

4. За правните лица, доказ за регистрација на прав-
ното лице од соодветен регистар - (не постара од 6 ме-
сеци);

5. Уредно Полномошно за полномошникот што го 
претставува правното лице, односно доказ за својство-
то овластено одговорно лице на правното лице завере-
но на нотар;

6. Е-mail  адреса на подносителот на пријавата, пре-
ку која ќе се врши постапката на регистрирање за учес-
тво на електронското јавно наддавање, односно ќе му 
бидат испратени корисничко име и шифра за пристап 
на интернет страницата на која што ќе се одвива елек-
тронското јавно наддавање. (за подносителите на прија-
ви кои ќе достават погрешна е – mail адреса, Општина 
Берово ќе нема обврска да прима и врши корекција на 
истата) и

7.  Изјава со која подносителот ги прифаќа услови-
те од објавата (потпишана со дигитален потпис во 
ПДФ формат или заверена кај нотар).

Пријавите кои не се комплетирани со овие докази 
нема да учествуваат на електронското јавно наддавање 
за што подносителите на некомплетни пријави ќе би-
дат електронски известени.

Подносителите на пријавите, задолжително треба 
да имаат електронски дигитален сертификат (електрон-
ски потпис), за да можат да поднесат пријава за учес-
тво на јавното наддавање и да учествуваат на истото.

Доколку се учествува на електронското јавно надда-
вање на повеќе од една градежна парцела, се пополну-
ва поединечна пријава за секоја градежна парцела, за 
што се доставува и посебна банкарска гаранција за се-
риозност на понудата за секоја градежна парцела по-
себно.

ПОЧЕТНА  ЦЕНА
Почетна цена на електронското јавно наддавање за 

градежните парцели наведени во Табеларниот преглед 
за намена А1-домување изнесува 61 денар за метар 
квадратен.

БАНКАРСКА  ГАРАНЦИЈА
1. Банкарска гаранција за сериозност на понуда е во 

износ koj за секоја градежна парцела посебно е утврден 
во Табеларниот преглед од оваа објава.

2. Доставената банкарска гаранција за сериозност 
на понудата на најповолниот понудувач ќе биде активи-
рана ако најповолниот понудувач не ги уплати сред-
ствата во рок од 15 дена од денот на приемот на писме-
ното известување за избор и не достави до Комисијата 
доказ за извршената уплата на вкупната постигната це-
на на јавното надавање и нема да се пристапи кон склу-
чување на договор, а истиот нема да може да учествува 
на секое идно јавно наддавање за предметната градеж-
на парцела. 

РОКОВИ
Пријавите за учество на јавното наддавање можат 

да се достават до 12.7.2021 година, електронски на 
следната интернет страна   www.gradezno-zemjiste.mk.

Јавното наддавање ќе се оддржи електронски на 
следната интернет страна   www.gradezno-zemjiste.mk;

Јавното наддавање ќе започне на  14.7.2021 година 
и истото ќе се одвива по следниот редослед:

За ГП определни  со УПВНМ Суви Лаки:
• Електронското наддавање за ГП  1.50, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 08:00  часот и ќе трае 15 минути;
• Електронското наддавање за ГП  1.51, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 08:20  часот и ќе трае 15 минути;
• Електронското наддавање за ГП  1.52, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 08:40  часот и ќе трае 15 минути;
• Електронското наддавање за ГП  1.56, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 09:00  часот и ќе трае 15 минути;
• Електронското наддавање за ГП  1.75, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 9:20  часот и ќе трае 15 минути;
• Електронското наддавање за ГП  1.91, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 9:40  часот и ќе трае 15 минути;
• Електронското наддавање за ГП  1.94, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 10:00  часот и ќе трае 15 минути;
• Електронското наддавање за ГП  1.95, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 10:.20  часот и ќе трае 15 минути;
• Електронското наддавање за ГП  1.96, ќе започне 

на 14.7.2021 год, во 10:40  часот и ќе трае 15 минути;
     • Електронското наддавање за ГП  1.104, ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 11.00  часот и ќе трае 15 минути; 

• Електронското наддавање за ГП   1.111, ќе започ-
не на 14.7.2021 год, во 11:20  часот и ќе трае 15 ми-
нути;

• Електронското наддавање за ГП   2.51, ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 11:40  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП 2.55, ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 12:00  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  2.56,  ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 12:20  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  2.124,  ќе започ-
не на 14.7.2021 год, во 12:40  часот и ќе трае 15 ми-
нути;

• Електронското наддавање за ГП  2.132,  ќе започ-
не на 14.7.2021 год, во 13:00  часот и ќе трае 15 ми-
нути;

• Електронското наддавање за ГП  3.51,    ќе започ-
не на 14.7.2021 год, во 13:20  часот и ќе трае 15 ми-
нути;

• Електронското наддавање за ГП  3.92,  ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 13:40  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  4.2,  ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 14:00  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  5.69,  ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 14:20  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  5.130,  ќе започ-
не на 14.7.2021 год, во 14:40  часот и ќе трае 15 ми-
нути;

• Електронското наддавање за ГП  6.2,  ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 15:00  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  6.3,  ќе започне 
на 14.07.2021 год, во 15:20  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  6.10,   ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 15:40  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  6.29,   ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 16:00  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  6.32,   ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 16:20  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  6.33,   ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 16:40  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  6.74,   ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 17:00  часот и ќе трае 15 минути;

• Електронското наддавање за ГП  6.86,   ќе започне 
на 14.7.2021 год, во 17:20  часот и ќе трае 15 минути;
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ПОСТАПКА
1. Комисијата ги известува подносителите на прија-

вите за комплетираноста на истите по електронски пат, 
во рок од 24 часа, од денот на поднесувањето на ис-
тите, при што на подносителите на пријавите кои дос-
тавиле комплетна документација им доставува и корис-
ничко име и шифра за учество на електронско јавно 
наддавање, а на подносителите на пријавите кои не дос-
тавиле комплетна документација им доставува известу-
вање со образложение дека истите нема да учествуваат 
на јавното наддавање.

2. На денот на одржување на електронското јавно 
наддавање учесниците пристапуваат на интернет стра-
ната со корисничкото име и шифрата што ја добиле на 
e-mail адресата доставена во прилог на пријавата за 
учество на јавното наддавање.

3. Електронското јавно наддавање може да отпочне 
со најмалку еден учесник во јавното наддавање, кој ги 
исполнува условите од дадени во објавата за јавно нада-
вање, за секоја градежна парцела посебно.

4. Електронското јавно наддавање го следи Коми-
сија, формирана од страна на Градоначалникот на Оп-
штина Берово.

5. Електронското јавно наддавање започнува со об-
јавување на почетната цена на земјиштето по метар 
квадратен, а се спроведува по пат на наддавање од стра-
на на учесниците.

6. Наддавањето се врши „чекорно“ со зголемување 
на вредноста во секој „чекор“ не помалку од  10 денари 
за градежните парцели наведени во табелата. 

7. Електронското јавно наддавање се смета за заврше-
но во моментот на истекот на времето определено во 
оваа објава, при што доколку во истекот на последните 
две минути од страна на учесниците е дадена понуда, 
крајниот рок за завршување на јавното наддавање се про-
должува за уште две минути, а ќе заврши кога за период 
од следните две минути, нема нова дадена понуда. Јавно-
то наддавање продолжува неограничено се додека во вре-
менски интервал од две минути има нова понуда.

8. Учесникот на јавното наддавање кој понудил нај-
голема цена се стекнува со статусот најповолен понуду-
вач.

9. Комисијата по завршувањето на јавното наддава-
ње изготвува записник за спроведено јавно наддавање 
и електронски го доставува до сите учесници на јавно-
то наддавање.

10. По завршувањето на постапката за јавно нада-
вање, Комисијата е должна во рок од три работни дена 
да достави барање за мислење до Државното правобра-
нителство на Република Северна Македонија, по однос 
на нацрт-текс на Договорот за отуѓување на градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македо-
нија. Државното правобранителство на Република Се-
верна Македонија е должно да достави мислење по од-
нос на нацрт-текстот на Договорот во рок од 30 дена од 
добивањето на барањето. Доколку во овој рок, Држав-
ното правобранителство на Република Северна Македо-
нија не достави Мислење, истото ке се смета за пози-
тивно. 

11. По прибавување на позитивно Мислење од 
Државното правобранителство на Република Северна 
Македонија, Комисијата во рок од три работни дена до 
најповолниот понудувач доставува известување за из-
бор на најповолен понудувач.

12. Најповолниот понудувач е должен во рок од 15 
дена, од денот на известувањето за избор на најповолен 
понудувач, да ги уплати средствата согласно пости-
гнатата крајна цена  на надавањето, како и за трошоци 
на постапката во висина од 10% од вредноста на бан-
карската гаранција  за сериозност на понудата, но не по-
веќе од 15.000 денари  и  до Комисијата да достави до-
каз за извршената уплата. 

13. Доколку најповолниот понудувач не ги уплати 
средствата и не ја достави целокупната документација 
од учеството на јавното наддавање во утврдениот рок, 
ќе се смета дека градежното земјиште не е отуѓено, не-
ма да се пристапи кон склучување на договор за отуѓу-
вање и ќе биде активирана банкарска гаранција за сери-
озност на понудата на најповолниот понудувач, а исти-
от нема да може да учествува на секое идно јавно над-
давање за предметната градежна парцела.

14. Доколку најповолниот понудувач ги уплати 
средствата согласно постигнатата крајна цена од јавно-
то наддавање во утврдениот рок, а врз основа на доста-
вената целокупна документација од учеството на јавно-
то наддавање не може да се склучи договор, нема да се 
пристапи кон склучување на Договор и ќе биде активи-
рана банкарска гаранција за сериозност на понудата на 
најповолниот понудувач.

15. Во рок од 5 (пет) работни дена по доставување 
на доказ за извршена уплата и доставување на целокуп-
ната документација потреба за учество на јавното над-
давање, Градоначалникот на Општина Берово во име 
на Република Северна Македонија склучува договор со 
најповолниот понудувач за отуѓување на градежно зем-
јиште сопственост на Република Северна Македонија 
во електронска форма преку информацискиот систем. 

16. Висината на посебните трошоци во постапката 
за отуѓување на градежно земјиште изнесуваат 10% од 
вредноста на банкарската гаранција за сериозност на 
понудата.

17. По склучување на Договорот, Општина Берово 
во рок од 1 (еден) ден, електронски го доставува дого-
ворот до Одделението за финансиски прашања при Оп-
штина Берово за утврдување на данокот на промет на 
недвижноста. Купувачот е должен во рок од 15 (петнае-
сет) дена од добивањето на Решението за утврдување 
на данок на промет на недвижноста, да го плати дано-
кот и да достави доказ за извршена уплата до Општина 
Берово.

18. По доставување на доказ за извршена уплата на 
данок на промет на недвижноста, Купувачот во рок од 
30 (триесет) дена договорот со документацијата елек-
тронски го доставува до Нотар за солемизација на ис-
тиот. Купувачот е должен Солемизацијата на догово-
рот да ја изврши во рок од 30 (триесет) дена од доставу-
вањето на договорот кај Нотар.

19. Во случај на раскинување на договорите заради 
неисполнување на обврските во договорот од страна на 
купувачот, (неисполнување на обврските за склучува-
ње на договорот, неплаќање на данокот на промет, или 
не доставување на договорот на солемизација на Но-
тар, или не завршување на солемизацијата во утврдени-
те пропишани рокови), 80% од вкупната сума од отуѓу-
вањето не се враќаат на купувачот, а раскинување на 
договорите заради неисполнување на обврските во до-
говорот од страна на купувачот се врши со еднострана 
изјава на волја на отуѓувачот.

20. Со Договорот купувачот се обврзува да во рок 
од 9 месеци од извршената солемнизација на догово-
рот, да обезбеди одобрение за градба на предвидениот 
објект согласно урбанистички план по кој земјиштето е 
отуѓено, за градежните парцели со површина до 5000 
м2, односно во рок од 12 месеци од извршената солем-
низација на договорот за градежните објекти над 5000 
м2, и да го изгради објектот согласно урбанистичкиот 
план по кој е отуѓено земјиштето, во рок согласно од-
редбите од Законот за градење  а согласно категориза-
цијата за градба. 

Доколку купувачот не обезбеди Одобрение за граде-
ње во определениот рок или објектот не се изгради во 
определениот рок по вина на купувачот, истиот ќе има 
обврска да плаќа договорна казна за непочитување на 
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роковите во висина од 1,5 % од вкупно постигнатата це-
на на јавното наддавање на предметното земјиште за се-
кој изминат месец во првата година од истекот на ро-
кот, односно 3 % од вкупно постигнатата цена на јавно-
то наддавање на предметното земјиште за секој изми-
нат месец во втората година од истекот на рокот, однос-
но 4,5 % од вкупно постигнатата цена на јавното надда-
вање на предметното земјиште за секој изминат месец 
во третата и секоја наредна година од истекот на рокот. 

21. Неисполнување на обврските во однос на плаќа-
њето на договорната казна  односно по паѓање на купу-
вачот, во задоцнување со исполнување на обврската 
три месеци последователно,, претставува основ отуѓува-
чот по три последователни повици за извршување (пла-
ќање) како доверител со изјава за неисполнување на об-
врските од договорот да побара потврда за извршност 
на договорот, односно да побара наплата на договорна-
та казна што претставува основ за еднострано раскину-
вање на договорот, при што 80 % од вкупната сума на 
отуѓувањето од договорот не му се враќаат на купува-
чот.

22. Минималниот процент кој треба да биде изгра-
ден, не смее да биде помал од 30 % од вкупната развие-
на површина на градба предвидена со урбанистичкиот 
план за градежната парцела по која се гради објектот.

23. Сопственикот на градежното земјиште стекнато 
во постапка за отуѓување по пат на јавно наддавање не 
смее истото да го пренесува на трети лица, пред испол-
нување на обврските од договорот за отуѓување на ис-
тото. Забраната за пренесување на трети лица се прибе-
лежува во јавната книга за запишување на правата на 
недвижностите во Агенцијата за катастар на недвиж-
ности.

Исклучок од ова е доколку сопственик на градежно-
то земјиште е странско правно лице, градежното зем-
јиште стекнато во постапка за отуѓување по пат на јав-
но наддавање може да го пренесе во сопственост на до-
машно правно лице во кое странското правно лице мо-
ра да биде единствен сопственик се до моментот на ис-
полнување на обврските од договорот за отуѓување на 
градежно земјиште по пат на јавно наддавање.

24. Најповолниот понудувач се обврзува да го пла-
ти данокот на промет што ќе произлезе како обврска по 
склучениот договор за оттуѓување на градежното зем-
јиште.

Купувачот е должен во рок од 15 дена од добивање-
то на решението за утврдување на данок на промет на 
недвижности да го плати данокот на промет и да дос-
тави доказ за извршена уплата.

25. Во цената на градежното земјиште не е вклучен 
надоместокот за уредување на градежното земјиште.

26. Трошоците за нотарската процедура и воведува-
њето во евиденцијата на недвижностите во Агенцијата 
за катастар на недвижности паѓаат на товар на купува-
чот на градежното земјиште.

Купувачот има обврска за плаќање на данок на про-
мет и нотарски трошоци и во случај на раскинување на 
договорот по вина на купувачот.

27. Незадоволните учесници на јавното наддавање 
можат да изјават приговор до Комисијата во рок од 3 
(три) дена од одржаното електронско јавно наддавање. 
По приговорот со решение Комисијата е должна да од-
лучи во рок од 5 (пет) работни дена од приемот на ис-
тиот. 

28. Против решението донесено од страна на Коми-
сијата, со кое се одлучува по поднесен приговор, учес-
ниците имаат право да поднесат жалба во рок од 15 де-
на од денот на приемот на решението до Државната ко-
мисија за одлучување во управната постапка и поста-
пка од работен однос во втор степен.

29. Градежното земјиште кое е сопственост на Ре-
публика Северна Македонија и кое е предмет на објава-
та се до исполнување на обврските од договорот не мо-
же да биде дел од стечајна маса.

*Оваа објава ќе биде објавена и на интернет-страни-
цата на Општина Берово  www.berovo.gov.mk.

                     Комисија за спроведување на постапки                                                                                                                                                        
                               за јавно наддавање                                                                                                    

                                           Претседател,
                        Верица Соколовска-Бошнаковска, с.р.
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